
DECRETO Nº 3.742 DE 12 DE AGOSTO DE 2019 
 

Dispõe sobre nomeação dos membros do 
CONSELHO MUNICIPAL de MEIO AMBIENTE 

de LARANJAL PAULISTA e dá outras 
providências  

 
ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de 

Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais e, 

 
1- Considerando que é indispensável adotar providências no sentido de 

compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Laranjal Paulista – 
COMMALPA. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Em cumprimento aos dispositivos contidos na Lei nº 2.316 de 

1º de março de 2002, fica nomeado para o Conselho Municipal de Meio 
Ambiente de Laranjal Paulista, os seguintes membros, sendo assim 

constituído: 

 
I - 06 (seis) REPRESENTANTES do PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

 
04 (quatro) representantes do Poder Executivo Municipal: 

Thaís Helena Nogueira  
Bianca Roma Pires 
Daniel Bertolozzi 

Paulo César Pires Goldoni 
 

01 (um) representante do Poder Legislativo: 
Marcelo José Beneton 

 

01 (um) representante na condição de Técnico Nível Superior: 
Vicente Di Santi Filho 

 

II -  06 (seis) REPRESENTANTES dos SEGMENTOS CIVIS de 
LARANJAL PAULISTA: 

 
02 (dois) representantes dos Segmentos Civis e Comunitários e 
Organização dos Trabalhadores: 

Roseval Wilson Fernandes 
Magda Aparecida Barrichelo Alves Lima 

 
02 (dois) representantes dos Setores Produtivos: 

Jovanete Idijalma Morer 

Lucília Maria de Faria Gomes 



01 (um) representante da Rede Municipal de Ensino: 
Roselaine Bisso Silveira Leite 

 
01 (um) representante da OAB – Ordem dos Advogados do 

Brasil: 
Cristiano Augusto Gava 

   

DIRETORIA do CONSELHO MUNICIPAL de MEIO AMBIENTE de 
LARANJAL PAULISTA – COMMALPA: 

 
Presidente   – Thaís Helena Nogueira 
Vice-Presidente  – Daniel Bertolozzi 

1º Secretário  – Emílio Alho Júnior 
2º Secretário  – Vicente Di Santi Filho 
1º Tesoureiro – Cheila Rubia Leite Massieri Duarte 

2º Tesoureiro  – Thifany Ribeiro Agosta 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam –se as disposições em contrário, especialmente o 

Decreto nº 3.535 de 02 de maio de 2017. 
 

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 12 de agosto de 2019. 
  
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR  
       Prefeito Municipal 
 

Publicada, conferida e afixada, por inteiro teor, no Mural Público junto ao átrio 
da Prefeitura Municipal. Laranjal Paulista, 12 de agosto de 2019. 

 
 
Amilton Luiz de Arruda Sampaio 

       Secretário de Governo 
 
 

   
 


